Comune di Cattolica @&

. . . . . . CITTA DI CATTOLICA
Provincia di Rimini

mZC X0
P O mig>0

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 375 DEL 22/05/2018 '

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO
SPORT SITO NEL COMUNE DI CATTOLICA, VIA S. D'ACQUISTO 2 -
ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI GARA

CENTRO DI RESPONSABILITA'
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

SERVIZIO
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DIRIGENTE RESPONSABILE
Claudia Rufer

Pratican. 415/2018 Determinazione dirigenziale n. 375 del 22/05/2018 Pag. 1di5



1L DIRIGENTE

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 30/01/2018,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2018/2020: assegnazione tisorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

- con convenzione sottoscritta in data 02.01.2015, i Sindaci dei Comuni di
Cattolica, Misano Adriatico e San Giovanni in Marignano hanno costituito la
“Centrale Unica di Committenza” (CUC), a seguito di conformi deliberazioni
approvate dai rispettivi Consigli Comunali, atta a svolgere le funzioni di affidamento
di lavori, servizi e forniture pari o superiori ad €. 40.000,00 (€. 150.000,00 per i lavori)
per conto delle succitate amministrazioni comunali, ai sensi dell'art. 33, comma 3-bis
dell'ex D.Lgs. n. 163/2006 (ora sostituito dal D.Igs. n. 50/2016);

- nella stessa convenzione veniva individuato quale Comune Capofila il Comune
di Cattolica e, con decreto del Sindaco del Comune di Cattolica n. 25 del 15.12.2015
veniva nominata la Dott.ssa Claudia Rufer, Dirigente del Settore 4, quale
Responsabile della suindicata CUC;

- con successive deliberazioni della Giunta Comunale di Cattolica (n. 62 del
20.04.2016 e n. 118 del 31.08.20106), di San Giovanni in Marignano (n. 52 del
28.04.2016) e di Misano Adriatico (n. 80 del 14.07.2016), veniva approvato il

disciplinare di funzionamento della suindicata Centrale Unica di Committenza;

- con deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali n. 13 del 28.02.2018 (Comune di
Cattolica) n. 20 del 28.02.2018 (Comune di Misano Adriatico) e n. 6 del 26.02.2018
(Comune di San Giovanni in Marignano) la succitata convenzione relativa alla
costituzione della Centrale Unica di Committenza tra i suindicati Comuni,
inizialmente scaduta il 31.08.2017 e prorogata sino al 28.02.2018, veniva rinnovata per
ulteriori due anni sino al 28.02.2020;

VISTA la determinazione a contrarre n. 1056 del 22.12.2017 posta in essere dal
Dirigente del Settore Lavori Pubblici del Comune di Cattolica, con la quale veniva
deliberato di affidare ad una Ditta esterna l'appalto del servizio di ‘gestione del
Palazzetto dello sport sito nel Comune di Cattolica — Via S. D' Acquisto, 2”, per un periodo di
quattro anni rinnovabili facoltativamente di ulteriori due anni e per un importo
complessivo presunto per tutta la durata dell'appalto pari ad €. 141.252,00= IVA
esclusa, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma 1 del D.Lgs. n.
50/2016 e con l'utilizzo del criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa ex
art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, precisando che tale procedura di gara verra
espletata dalla Centrale Unica di Committenza;

VISTA la determinazione della Responsabile della CUC n. 39 del 19/01/2018
con la quale, in esecuzione della determinazione a contrarre del Dirigente del Settore

Pratican. 415/2018 Determinazione dirigenziale n. 375 del 22/05/2018 Pag. 2di5



2 del Comune di Cattolica n. 1056/2017, venivano approvati gli atti di gara composti
dal Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati;

RILEVATO che:

- il Bando di gara veniva pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica e sul
sito della CUC presso il Comune di Cattolica in data 24.01.2018;

- entro le ore 13,00 del 28/02/2018, termine ultimo per la presentazione delle
offerte, perveniva all'Ufficio Protocollo del Comune di Cattolica n. 1 (un) plico
presentato dall'Associazione Sportiva Dilettantistica “A.S.D. CIRCOLO TENNIS
CATTOLICA” - prot. n. 8073 del 28.02.2018 - C.E. e P.1.:00842240400;

- le modalita di svolgimento della gara risultavano contenute negli atti di gara;

CONSIDERATO che, poiché trattasi di procedura aperta con utilizzo del criterio
dell'offerta economicamente piu vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 2 del D. Lgs.
n.50/2016 che prevede la nomina di una Commissione di gara composta da un numero
dispari di membrti, con determina dirigenziale n. 148 del 07/03/2018 ¢ stata nominata la
Commissione cosi composta:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer — Responsabile della CUC e Dirigente del Settore 4 del
Comune di Cattolica — Presidente;

- Arch. Alessandro Costa — Dirigente Settore 2 del Comune di Cattolica — Componente;

- Dott. Baldino Gaddi — Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del Comune di Cattolica —
Componente;

- Dott.ssa Patrizia Coppola — Istruttore Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di
Cattolica — Segretario verbalizzante;

RILEVATO che:

- in sede di apertura della documentazione amministrativa, venivano contestate alla
concorrente le seguenti irregolarita:

a) mancata risposta in merito ad eventuali condanne di cui all'art. 80 comma 3 del Codice dei
Contratti;

b) loperatore economico ha dichiarato di non essere in regola con gli obblighi relativi al
pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali (art. 80, comma 4 del Codice dei Contratti) e
che esistono contenziosi in corso per importi superiori a 100.000,00 euro;

¢) l'operatore economico ha risposto positivamente all'esistenza di un conflitto di interesse legato
alla sua partecipazione alla procedura di appalto;

d) mancata risposta in merito alla regolarita dell'operatore con le norme che disciplinano il diritto
al lavoro dei disabili di cui alla legge n. 68/1999;

e) mancata risposta relativamente ad una possibile situazione di controllo di cui all'art. 2359
rispetto ad un altro partecipante alla procedura;

1) per quanto riguarda la capacita economico-finanziaria rvichiesta nel disciplinare di gara (livello
adeguato di copertura assicurativa contro i rischi professionali) nulla é stato indicato;

g) in merito alla capacita tecnico-professionale richiesta nel disciplinare di gara (aver gestito nel
triennio 2014/2016) I'operatore economico ha indicato la gestione di un impianto sportivo in periodi
precedenti al suddetto triennio;

h) non veniva presentata la cauzione provvisoria;

- attivata la procedura di soccorso istruttorio di cui all'art. 83, comma 9 del D.Lgs. n.
50/2016, con lettera del 26.03.2018, prot. n. 1776, la concotrente sopracitata non
provvedeva, nei termini indicati dalla normativa e nella sopracitata comunicazione, a sanare
le suddette irregolarita;

Pratican. 415/2018 Determinazione dirigenziale n. 375 del 22/05/2018 Pag. 3di5



- la Commissione di Gara procedeva, quindi, a dichiarare I'esclusione dalla procedura di
gara della suddetta unica concorrente “A.S.D. CIRCOLO TENNIS CATTOLICA” ;

VISTI i verbali di gara n. 1 del 09/03/2018 e n. 2 del 22/03/2018, allegati alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, nei quali
I'Associazione  Sportiva  Dilettantistica “A.S.D. CIRCOLO TENNIS
CATTOLICA”, con sede in Cattolica, Via Respighi n. 31, ¢ stata dichiarata esclusa dalla
procedura di gara che, pertanto, ¢ andata deserta essendo la stessa Associazione unica
concorrente della medesima gara;

RITENUTO necessario approvare i verbali sopra menzionati e la conseguente

“esclusione’;

VISTT:
- il Dlgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il Dlgs. n. 50/2016 e ss. mm.;
DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, i verbali di gara n. 1 del 09/03/2018
e n. 2 del 22/03/2018, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale, relativi alla procedura aperta ex art. 60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 per
“Uaffidamento del servizio di gestione della Palestra sita nel Comune di Cattolica — V'ia del Porto — piano
seminterrato”;

2) di approvare l'esclusione dalla procedura di gara dell'unica concorrente Associazione
Sportiva Dilettantistica “A.S.D. CIRCOLO TENNIS CATTOLICA”, con sede in
Cattolica, Via Respighi n. 31, Codice Fiscale e Partita Iva: 00842240400, dichiarando nel
contempo deserta la procedura di gara;

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

Del presente atto verra data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La determinazione sara esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarita
contabile che sara allegata quale parte integrante.

Cattolica li, 22/05/2018
Firmato
Rufer Clandia Marisel | Arubapec S.p.a.

Atto prodotto in otiginale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice

Pratican. 415/2018 Determinazione dirigenziale n. 375 del 22/05/2018 Pag. 4di5



dell'’Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 ¢ ss.mm.)

Pratican. 415/2018 Determinazione dirigenziale n. 375 del 22/05/2018 Pag. 5di5



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI DI
CATTOLICA, MISANO ADRIATICO E SAN GIOVANNI IN
MARIGNANO
COMUNE DI CATTOLICA
{Provincia di Rimini)

VERBALEN. 1
Verbale di gara per l'affidamento del servizio di gestione del Palazzetto
dello Sport sito nel Comune di Cattolica ~ Via S. D'Acquisto, 2, oggetto
di procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016.

Importo appalto €. 141.252,00 + IVA di legge.
Codice Identificativo Gara (CIG): 73554071 EQ.

0000 0 9o 0O

L'anno duemiladiciotto, addi 9 (nove) del mese di Marzo, alle ore 9,30
presso la Sala Giunta del Comune di Cattolica, Piazza Roosevelt, 5 si ¢
riunita in seduta pubblica la Commissione giudicatrice nominata con
determinazione dirigenziale n. 148 del 07.03.2018 per procedere
all'apertura delle buste pervenute nei termini contenenti le offerte dei
soggetti economici interessati all'affidamento del servizio in oggetto.

La Commissione ¢ al completo essendo presenti tutti 1 suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer — Dirigente del Settore 4 del Comune di
Cattolica ¢ Responsabile della CUC - Presidente;

- Arch. Alessandro Costa — Dirigente del Settore 2 del Comune di
Cattolica - Componente;

- Dott. Baldino Gaddi — Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del
Comune di Cattolica - Componente.

Funge da Segretario verbalizzante la Doit.ssa Patrizia Coppola — Istruttore

Direttivo dell'Ufficio Contratii del Comune di Cattolica.




PREMESSO

- che con determinazione del Responsabile del Settore 2 del Comune di
Cattolica n. 10567del 22.12.2017 veniva deliberato di affidare il servizio
di gestione del Palazzetto dello Sport sito nel Comune di Cattolica — Via
S. D'Acquisto, 2, per la durata di anni quattro facoltativamente rinnovabili
di ulteriori due anni, per un importo presunto per tutta la durata
dell'affidamento compreso l'eventuale rinnovo pari ad €. 141.252,00 +
IVA di legge, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma 1 del
D.Lgs. n. 50/2016;
- che con determinazione della Responsabile della CUC n. 39 del
19.01.2018, venivano approvati gli atti di gara, composti dal bando di
gara e dal disciplinare di gara e relativi allegati, con cui veniva indetta
apposita procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, comma 1 del D.Lgs. n.
50/2016, e con utilizzo del criterio dell'offerta economicamente pit
vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. n. 56/2016;
- che entro il termine perentorio, fissato per il 28.02.2018 alle ore 13,00, ¢
pervenuto n. 1 (un) plico presentato dall'Associazione Sportiva
Dilettantistica “A.S.D. CIRCOLO TENNIS CATTOLICA™ - prot. n.
8073 del 28.02.2018.

CIO' PREMESSO
la Dott.ssa Claudia M. Rufer, che assume la presidenza della gara, dopo
aver constatato che la sala ove si svolgera la gara medesima ¢ aperta al
pubblico, affinche lo stesso vi abbia libero accesso, dichiara aperta la gara
¢ procede alle formalita di rito, dando atto che € presente il Sig. Pierant
Grorgio, legale rappresentante dell'Associazione Sportiva Dilettantistica
“A.S.D. CIRCOLO TENNIS CATTOLICA™ il quale, preliminarmente,

rilascia delle dichiarazioni scritte chiedendone la verbalizzazione. Le



stesse, redatte e sottoscritte di proprio pugno, vengono, pertanto, allegate
al presente verbale sotto la lettera A).

La Commissione prende atto che il plico pervenuto risulta debitamente
sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura.

Il Presidente, pertanto, dispone l'apertura del plico presentato dall'unica
Associazione concorrente e prende atto che nello stesso risultano presenti
le buste A) “Documentazione Amministrativa”, B) “Offerta Tecnica” ¢ C)
“Offerta Economica”, debitamente sigillate e controfirmate sui lembi di
chiusura.

II Presidente, pertanto, dispone l'apertura della busta “A” ai fini della
verifica della documentazione amministrativa presentata
dall'Associazione concorrente ¢ rileva quanto segue:

- I'istanza di partecipazione ¢ dichiarazioni integrative, risulta regolare ad
eccezione della marca da bollo da €. 16,00 che non ¢ stata apposta;

- il DGUE presenta le seguenti irregolarita:

a) mancata risposta in merito ad eventuali condanne di cui all'art. 80 comma 3 del
Codice dei Contratti;

b) l'operaiore economico ha dichiarato di non essere in regola con gli obblighi
relativi al pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziall (art. 80, comma 4
del Codice dei Contratti) e che esistono contenziosi in corso per importi superiori a
100.000,00 euro;

¢) loperatore economico ha visposto positivamente all'esistenza di un conflitio di
interesse legato alla sua partecipazione alla procedura di appalto;

c) mancata risposta in merito alla regolarita dell'operatore con le norme che
disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge n. 68/1999;

d) mancata risposta relativamente ad una possibile situazione di controllo di cui

all'art. 2339 rispetto ad un altro partecipante alla procedura;




e) per gquanto riguarda la capacita economico-finanziaria richiesta nel disciplinare
i gara (livello adeguato di copertura assicurativa contro i rischi professionali)
nulla é stato indicato,

B in merito alla capacita tecnico-professionale richiesta nel disciplinare di gara
(aver gestito nel triennio 2014/2016) loperatore economico ha indicato la gestione
di un impianto sportivo in periodo precedenti al suddetto triennio,

- la cauzione provvisoria non & stata presentata e, al suo posto, l'operatore
economico presenta una dichiarazione del cui contenuto viene data lettura
e che si allega al presente verbale sotto la letiera B);

- il PASSOE non & stato presentato;

- l'attestazione di avvenuto sopralluogo risulta regolarmente presentata;

- il patto di integrita & stato regolarmente sottoscritto.

A questo punto, per le irregolarita sopra riportate e riscontrate nel DGUE
la Commissione di gara, in seduta pubblica, dichiara che intende
procedere all'esclusione dalla procedura di gara  dell'Associazione
Sportiva Dilettantistica “A.S.D. CIRCOLO TENNIS CATTOLICA”™.
Chiusa la seduta pubblica la Commissione di gara analizza nuovamente
tutta la documentazione presentata e, in omaggio ai principi del “favor
partecipationis” nonché al fine di appurare con la maggior diligenza
possibile l'effettivo contenuto delle dichiarazioni rese nell'ambito del
DGUE (per eliminare qualsiasi dubbio in merito ai presupposti di
esclusione dell'unico operatore economico partecipante), ritiene che
sussistano i presupposti per attivare la procedura di soccorso istruttorio di
cui allart. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, nei confronti
dell'Associazione Sportiva Dilettantistica “A.S.D. CIRCOLO TENNIS
CATTOLICA™.

Pertanto, in attesa delle regolarizzazioni ¢ dei chiarimenti richiesti, la



procedura di gara viene sospesa.

Si da' atto che i documenti e le buste della procedura saranno riposte in
luogo sicuro e idoneo ad evitare manomissioni.

La seduta pubblica si chiude pertanto alle ore 10,50, previa redazione,

lettura e sottoscrizione del presente verbale.

Dott.ssa Claudia M. Rufer — Presidente

Arch. Alessandro Costa - Componente

g

o~
Dott. Baldino Gaddi — Componente J{/

S

7 -

Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbahzzanteij{' Sl C‘\T\\Q&M







{{iw \)g ? %g gk *’,}“““ é ,,f ,fj Wﬁ [}, w,f (Y ] Cf,)fj?gwy? ;</f§w f;&ﬁ’fﬁf@?
O YA 5 Cinlate 1 Forerer J f” ORI vy §o Fis 7O i

% i «rg N )

7 Y-0) 107k Per ¢ APdals DE o

AT 4B Pt JOILT L

. e g"‘g ,{:;: & s :."‘ .,"’"M, T f b ? J fﬁ _____ ;M}-? ;‘g f
Boyfp Pov ¢ A7 Y }

e - P ‘:_ ,. 4 f’;j

y 1 &if’?}if} T i\. { ,a ff 5 L,édgipf"j‘"‘?” 757 }: i é?v Ny

¢ [ . . 9y , Perl

j ) }:A éﬁ} o o ;,;\3;«: ;oA £ &"’f‘}’f g,f i A‘ f gxf )nfa,ﬂ-ﬂf; .

{ m i i : S £ Y ok }gm,,g‘(,/ﬂ
PN :Qj ‘f»-*x‘_z,;ﬁ‘ f;f"? f? wx} (»{, ”‘g{ ;E i it g’of“f? ] afe s/ e
4wmxwwfw%*' b e Jert T
L i N 4';’/? j‘" !

g O

\ g i ;;M o ,,,g;ii’ i L > e N
mvuﬁzumﬂf?:ﬁud By ﬁﬁ D

g § ; é ( E { ; " ’,’ W:A.lu - f‘f /‘?g/g
f } i‘ §{ (w* iF ; i ?”Fgf f n' 4 f & [

&

~ j:}/'"’ L

"y 3 A NAR T2 SR
g}‘?f /z -~ f ff} j { . . 5;? )j"? %{;} £ 7 f«—'z«jﬁ SF

Inyy 5 J AR Y . »

et PP I T S

o m; - {fl.-'» A A “

(AT LTI 7Y, ry=—1 fm:;‘?;’f?i;

A A0 b ~ Pl FEAE

L ‘?b f)f’}f"? .
g A (e &0

. | e AT
' ;’ﬁ i Y. T "“‘w-‘ ﬂ <?‘};"5,§/;}g"1? {2
: ) /ﬁm T} f”fg ”‘*} (Dprlyile ,
‘;/j e gf ! ? I B £ /% P o 5 |
Ff?wfﬁf e ajf'uff B¢ bffg?}ﬁ (o btz A
%J{,g/a ) B ﬁﬁ'é‘# q’ ?5&»;&‘{““ b ’

{ wr 34.._:‘ ;\3 ' - L

i ¥ ATETET o
. f" Ki

Cparore ¢

el P

w0

I > . AL ,f} g
N}“ A ff? o f} /e \
) . }\ fa i 47 ﬁ.;g“‘”}fx

!
C iU N ULA
[ 1ale (AT

,/j:i i/f i, f"é

e
Fice

{

o







L™l Ty

Il sottoscritto Pierani Giorgio legale rappresentante dell’ A.S.D.
Circolo Tennis Cattolica vuole rappresentare che:
L’ Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis Cattolica
ha manifestato I’interesse a partecipare alla gestione del Palazzetto
dello Sport e segnalato all’amministrazione irregolarita nel bando
di gara CIG 73554071EO.
Come ¢ impostato il bando di gara ( requisiti pregiudizievoli) non
ci permetterebbe di partecipare.
La commissione incaricata dall’amministrazione comunale di
vagliare le domande e valutare i documenti per chi e ammesso alla
gara suddetta in base al disciplinare di gara in base all’art 7 non ci
permeite di partecipare alla gara.
I’art 7 del disciplinare di gara lo riteniamo pregiudizievole di
conseguenza irregolare.
Pertanto la nostra offerta non presenta alcun esborso economico
sia in termini di bollatura come prescritto, sia come garanzia
provvisoria.
Naturalmente se si ravvisa che la clausola che ci vedrebbe esclusi
la si ritiene discriminatoria con la conseguenza che viene
eliminata provvederemo a richiesta della commissione ad
integrare la bollatura e la garanzia provvisoria.
Si allega segnalazione delle irregolarita che si sostiene
pregiudizievoli a nostro danno.
Cattolica 28/02/2018
A.5.D. C.T. Cattolica
Il presidente
Pierani Giorgio

P

N S,
x\ T,
WA
e RN
TN A







Q “ H I AL LR LR L AR LR AL Hmwﬂonuﬂhmﬂwﬂﬂ.@mm.
& | 4 @zsﬁnﬂz
n o e ;! “ ;
T oyaroilya b JINTITYS INOESSYRINOD 3 LLYLONNOD
..... BIRIOW 2P PULg § {
1 e stoissE0Ig _
‘:Hmu Dmmamqmoﬁm §
...................................... ol 01 _
0LYNINGD o
............................................................ e ,m
: . mm Dz.ﬁwzw_.&
i M W
u T() yorIoLLvy
..... N I Y e u
i U
o ATHLINYD
ey TALIOE, e -
....... H .NH i )
................................... —
............................................ (og —
................................................. mﬂ\mONMmou 2|
UTREIE :







CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI Di
CATTOLICA, MISANO ADRIATICO E SAN GIOVANNI IN
MARIGNANO
COMUNE DI CATTOLICA
{Provincia di Rimini)

VERBALE N. 2

Verbale di gara per l'affidamento del servizio di gestione del Palazzetto
dello Sport sito nel Comune di Cattolica — Via S. D'Acquisto, 2, oggetto
di procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016.
Importo appalto €. 141.252,00 + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 73554071EO0.

e 00— 000 OO C

L'anno duemiladiciotto, addi 22 {ventidue) del mese di Marzo, alle ore
13,15 presso I'Ufficio Contratti del Comune di Catiolica, Piazza
Roosevelt, 5 si & riunita la Commissione giudicatrice nominata con
determinazione dirigenziale n. 148 del 07.03.2018 per disporre o meno
I'ammissione alla prosecuzione della procedura di gara dell'unica
concorrente  Associazione Sportiva Dilettantistica “A.S.D. CIRCOLO
TENNIS CATTOLICA”, a seguito della procedura di soccorso istruttorio
attivata a1 sensi dell'art, 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, come da
precedente verbale del 9 Marzo 2018.

La Commissione & al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer — Dirigente del Settore 4 del Comune di
Cattolica e Responsabile della CUC - Presidente;

- Arch. Alessandro Costa — Dirigente del Settore 2 del Comune di
Cattolica - Componente;

- Dott. Baldino Gaddi — Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del
Comune di Cattolica - Componente.

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore




Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica.

La Commissione di gara rileva che, a seguito dell'attivazione della
procedura di soccorso istruttorio nei confronti dell'unica concorrente, la
stessa non ha provveduto nei termini a regolarizzare le irregolaritd
riscontrate e comunicate alla concorrente stessa con PEC del 13.03.2018,
prot. n. 9841: in particolare non & stata versata la cauzione provvisoria
espressamente prevista dal disciplinare di gara e non ¢ stata dimostrata la
presenza in capo all'Associazione dei requisiti di capacita economico-
finanziaria e tecnico-professionale, presupposti indefettibili per la
partecipazione alla gara stessa.

Si da inoltre atto, sotto il profilo del requisiti generali, della
comunicazione ricevuta dall'Agenzia delle Entrate di Rimini in data
09.05.2018, prot. n. 17225.

Pertanto, alla luce di quanto sopra, la Commissione di gara dichiara
espressamente  l'esclusione dalla procedura dell'unica concorrente
Associazione Sportiva Dilettantistica “A.S.D. CIRCOLO TENNIS
CATTOLICA”, con sede in Cattolica, per le motivazioni sopra riportate.
La seduta pubblica si chiude alle ore 13,30, previa redazione, lettura e
sottoscrizione del presente verbale. |

Doti.ssa Claudia M. Rufer — Presidente

Arch. Alessandro Costa - Componente

Dott. Baldino Gaddi ~ Componente

{"J'é/ ,\\- ‘\\‘7 . /,, r
Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbalizzante&‘{d‘ o iie. L sl




